7 Minuto Vc 1 m/ f- móvel fixo 831 R$ 0,25 R$ 205,56 R$ 2.466,75

12
Modem Serviço internet 3

GB modem 6 R$ 48,38
R$ 290,28 R$ 3.483,36

C) Item 2.1
Onde se lê: ”2.1. O valor do acréscimo para os serviços dos itens citados de telefonia móvel importa
na quantia de R$ 2.158,32 (dois mil, cento e cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos).
2.2. Neste sentido, o valor global de R$ 18.269,65 (dezoito mil, duzentos e sessenta e nove reais e
sessenta e cinco centavos) com o acréscimo passa a ser de R$ 20.427,97 (vinte mil, quatrocentos e
vinte e sete reais e noventa e sete centavos)...”

Leia-se: “2.1. O valor do acréscimo para os serviços dos itens citados de telefonia móvel importa na
quantia de R$ 2.160,83 (dois mil, cento e sessenta reais e oitenta e três centavos).
2.2. Neste sentido, o valor global de R$ 18.296,65 (dezoito mil, duzentos e noventa e seis reais e
sessenta e cinco centavos) com o acréscimo passa a ser de R$ 20.457,48 (vinte mil, quatrocentos e
cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos) ...”

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO:
2.1. Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e condições do
contrato administrativo 005/2019 – CMG, bem como, as constantes nos seus anexos, não

[...]

acréscimo de 11,81 (onze inteiros e oitenta e um centé-
simos por cento)...”; Leia-se: “... acréscimo de 11,81% (onze inteiros e 
oitenta e um centésimos por cento)...”
Item 2.1
Onde se lê: ”2.1. O valor do acréscimo para os serviços dos itens citados 
de telefonia móvel importa na quantia de R$ 2.158,32 (dois mil, cento e 
cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos).
2.2. Neste sentido, o valor global de R$ 18.269,65 (dezoito mil, duzentos 
e sessenta e nove reais e sessenta e cinco centavos) com o acréscimo 
passa a ser de R$ 20.427,97 (vinte mil, quatrocentos e vinte e sete reais e 
noventa e sete centavos)...”
Leia-se: “2.1. O valor do acréscimo para os serviços dos itens citados de 
telefonia móvel importa na quantia de R$ 2.160,83 (dois mil, cento e ses-
senta reais e oitenta e três centavos).
2.2. Neste sentido, o valor global de R$ 18.296,65 (dezoito mil, duzentos 
e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos) com o acréscimo passa 
a ser de R$ 20.457,48 (vinte mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e 
quarenta e oito centavos) ...”
Data da Assinatura: 18 de agosto de 2023.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM - RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.

Protocolo: 975598
EXTRATO DE PORTARIA Nº 1102/2023 – DI/CMG, 

DE 18 DE AGOSTO DE 2023